
ANEXO I 

TÉCNICO DE ARTES GRÁFICAS

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

25453158R 1. FELICES CORTÉS, CARLOS ALBERTO
13770785H 2. USLÉ GARCÍA, SANTIAGO

ANEXO II

TÉCNICO DE ARTES GRÁFICAS

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFNITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

07/6908

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a
la categoría profesional de Educador Diplomado C-5 de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria;
designación del Tribunal Calificador, y fecha de comienzo
del único ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Educador Diplomado C-5 de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado
mediante Orden PRE/16/2007, de 4 de enero, publicada
en el Boletín Oficial de Cantabria número 9, de fecha 12
de enero, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Educador Diplomado de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Cantabria, que queda configurado
como sigue:

–Presidente: Don Julio Soto López.
–Presidente suplente: Don Francisco Javier Dávila Gon-

zález.
–Vocales titulares designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Don Martín Fernández Torres.
• Doña Carmen Posada Cuervo.
• Doña Elena Gurbindo Mediavilla.
–Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Doña Elvira Peña Alonso.
• Doña María Dolores González Cos.
• Doña Margarita Bustamante Dehesa.
–Vocales titulares designados a propuesta del Comité

de Empresa:

• Doña Ángela Díez Fernández.
• Don Armando Martínez Rosales.
–Vocales suplentes designados a propuesta del Comité

de Empresa:
• Don José Trueba González.
• Doña María Martín Pérez.
–Secretaria: Doña María Ángeles Varela Antuña.
Secretaria suplente: Doña Tomasa Concepción Solanas

Guerrero.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio, que tendrá lugar el día 31 de mayo de 2007, a las
13:15 horas, el edificio de la Escuela de Formación Náuti-
co-Pesquera, sito en Promontorio San Martín s/n, de San-
tander. Todos los aspirantes deberán acudir provistos del
Documento Nacional de Identidad en vigor a las aulas 33
y 34, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 13:05
horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse recur-
so de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria,
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al
de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de mayo de 2007.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

EDUCADOR DIPLOMADO

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS
DNI Apellidos y Nombre

13087882P 1. AGUILAR PALACIOS, BLANCA
09403604P 2. ALVAREZ GONZALEZ, MARIA LUISA
13745263A 3. ARCE FERNANDEZ, MARIA OLGA
13721019R 4. BERMUDEZ GUTIERREZ, ADELA
13746708E 5. CALVO RUIZ, LUIS ANGEL
13916184B 6. CAMPUZANO RUIZ, ROSA
13778800Y 7. CASTILLO SOLANA, FUENCISLA DEL
13940443M 8. CAYON REBOLLEDO, ANA PILAR
20199012K 9. DIAZ HAYA, SILVIA
13925806L 10. FERNANDEZ CAMPOS, ANA ROSA
72124767X 11. FERNANDEZ DIEZ, ESPERANZA BELEN
13720591X 12. FERNANDEZ SAN EMETERIO, CARMEN
13745443E 13. FERRERAS FUENTE, JOSE MARTIN
13898028W 14. GARCIA MUÑOZ, DORADELIA NATIVIDAD
13744758G 15. GOMEZ URQUIJO, MARIA CONSUELO
13722654A 16. GONZALEZ CERRO, ALICIA MARTA
13742236N 17. GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA BEGOÑA
13736413P 18. GONZALEZ FLORES, MARIA BEGOÑA
13727825E 19. GUTIERREZ GOMEZ, ANA ISABEL
13909001G 20. GUTIERREZ ZARRABEITIA, PILAR
13793266M 21. INCERA GUTIERREZ, ROSALIA
13777745D 22. MOLINERO FUENTES, MARIA REYES
13933722T 23. MONTES PEON, LUZ MARIA
13699936D 24. MORAN MACIZO, MARIA CARMEN
13786832B 25. ORTIZ CASADO, AMELIA
20196676P 26. PALLOL PEREZ, BEATRIZ
13934692G 27. PEREDA GONZALEZ, MONICA
13905435A 28. RIOS MENDIGUCHIA, ALBERTO
20194469D 29. SAIZ FUENTEVILLA, M. ANTONIA
72118332S 30. SANCHEZ SEBASTIAN, MARTA BLANCA
13927609M 31. SERNA CAMPO, NELIDA
13728642B 32. SUMILLERA BOO, CECILIO
13899821R 33. TORRE GONZALEZ, JULIAN 
72027537R 34. VALDERRAMA NIGRA-MACCONO , ALEJANDRO

ANEXO II

EDUCADOR DIPLOMADO

PROMOCIÓN INTERNA 

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

13763000F 1. BEDIA LLATA, MARIA CRISTINA NO TIENE SUFICIENTE ANTIGUEDAD
13725337H 2. CAMINO GOMEZ, YOLANDA NO TIENE SUFICIENTE ANTIGUEDAD
13729540N 3. GIL CUEVAS, TEOFILA NO TIENE SUFICIENTE ANTIGÜEDAD

07/6907

BOC extraordinario número 24 Lunes, 14 de mayo de 2007 Página 585


